СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

102 сессия

от 29.02.2012 г.                                                                                                          № 102/740
Об информации о работе

Совета народных депутатов

поселка Ставрово за 2011 г.

Заслушав и обсудив выступление председателя Совета народных депутатов поселка Ставрово Игнатьевой Н.В. о работе Совета народных депутатов поселка Ставрово за 2011 г.
Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:

Информацию о работе Совета народных депутатов поселка Ставрово принять к сведению.

Председатель Совета

народных  депутатов

поселка Ставрово

Н.В.Игнатьева

Информация о работе Совета народных депутатов посёлка Ставрово

за 2011 год

Совет народных депутатов п. Ставрово в своей работе руководствуется Конституцией РФ, ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законами Владимирской области, Уставом муниципального образования посёлка Ставрово, нормативно правовыми актами и регламентом Совета народных депутатов. Совет народных депутатов строит свою работу в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Совета и совместно с администрацией посёлка. За 2011 год проведено 14 заседаний, где рассмотрено 98 вопросов из них:

- программа приватизации муниципального имущества за 2011 год;

- изменение границ муниципального образования;

- об утверждении Положения о Совете народных депутатов п. Ставрово;

- о ходе подготовки объектов жизнеобеспечения и социальной сферы к работе в осенне - зимний период 2011-2012года;

- о законодательной инициативе по изменению границ муниципального образования посёлка Ставрово Собинского района Владимирской области.

- о внесении изменения в Устав п. Ставрово.

12 раз депутаты вносили изменения и дополнения в бюджет п. Ставрово. Оправдывает себя выбранная форма сотрудничества и постоянное взаимодействие Совета и администрации посёлка. В ходе совместной работы был снят ряд проблем: ветерану труда Абрамовой Т.А. выделено специализированное жильё по адресу ул. Юбилейная д. 10, оказали помощь в сборе документов ветерану ВОВ Кисляковой А.С. и она получила субсидию в сумме 1011000 рублей на покупку квартиры, отремонтирована колонка на улице Заводская,Набережная д. 7, спилено дерево на ул. Октябрьская у дома № 8.

Одно из основных направлений деятельности депутатов является работа с избирателями. За прошедший год в Совет народных депутатов обратились 109 избирателей. Вопросы, с которыми приходят жители самые разные. Ни одно из этих обращений не осталось без внимания. Все они тщательно изучаются, анализируются, принимаются возможные меры для решения. Многие проблемы удалось решить, часть из них нам предстоит решить в 2012 году. Некоторые вопросы не входят в компетенцию депутатов, но там где это возможно жителям даются необходимые разъяснения, что помогает им в последствии самостоятельно решить проблему. Многие проблемы жителей решаются совместно с администрацией посёлка.Это оказание помощи людям после пожара, решение вопросов горячего водоснабжения.

Депутаты принимали активное участие в работе комиссий по подготовке и проведению публичных слушаний, по исполнению бюджета МО п. Ставрово, о внесении изменений и дополнений в Устав п. Ставрово, о внесении изменений в границы посёлка и многие другие.

Работая в комиссии по выявлению и учёту детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, депутаты посетили трудные семьи Панявиных, Васильевых, Аксёновых, Бесструновых, Ермолаевых, Хайрулиных, Тарасовых. Вели контроль за поведением подростков на улице и в общественных местах. С этой целью совместно с инспектором по делам несовершеннолетних Ставровского поселкового пункта полиции  провели два рейда по соблюдению комендантского часа на территории посёлка. Являясь членом жилищно-бытовой комиссии при администрации посёлка приняли активное участие в распределении социального жилья. Депутаты ведут большую разъяснительную работу среди молодых семей. В настоящее время количество молодых семей поставленных на очередь возросло. Они будут иметь право получить жилищную субсидию на покупку жилья.

В 2011 году продолжена работа по составлению электронного каталога решений СНД, который направляется в Собинскую межрайонную прокуратуру и комитет по взаимодействию с органами местного самоуправления Владимирской области.

Совет народных депутатов постоянно информирует население посёлка о своей деятельности о принятых нормативно – правовых актах через информационно – публицистический листок «Вести Ставрово», который ежемесячно распространяется среди жителей, кабельное телевидение. Познакомиться с решением СНД можно в Ставровской районной библиотеке и на сайте администрации п. Ставрово.

Ни одно мероприятие, проходимое в посёлке не проходит без участия депутатов. Так с 3 по 9 мая прошли встречи ветеранов ВОВ с председателем СНД и главой п. Ставрово. Совместно с администрацией, кабельным телевиденьем, редакцией газеты «Доверие» организовано поздравление Тарасовой П.И., которой 11.05.2011г. исполнилось 100 лет. Принимали участие в подготовке и проведении Дня поселка.

Ежегодно в посёлке проходят субботники по благоустройству территории. Большая работа была проделана на ул. 40 лет Октября, ул. Юбилейная д.11, ул. Советская д.92. В 2011г. совместно с управляющими компаниями депутаты приняли участие  в весеннем осмотре домов и приняли участие в реализации 185-ФЗ.Совеместно с администрацией и жителями поселка проведен субботник на старом кладбище.

СНД сотрудничает с Советом ветеранов войны и труда, с Союзом пенсионеров. Совместно с этими общественными организациями решаем вопросы ветеранов и пенсионеров. (вопросы по приобретению твёрдого топлива, обеспечение жителей баллонным газом, вопросы пенсионного обеспечения и др.)

В 2011 году в Совет народных депутатов обратились 98 семей, которым была оказана материальная помощь отделом социальной защиты населения в соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 02.09.2008г. №16 «О денежной выплате малоимущим семьям, малоимущим одинокопроживающим гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.» СНД сотрудничает с центром занятости населения в г. Собинке и Собинского района. В проводимых в посёлке ярмарках вакансий принимают участие и депутаты. Совместно со Ставровской РБ №1 и управлением социальной защиты населения решаем вопросы устройства в интернаты различного типа одинокопроживающих граждан.

Уже стало традицией проводить встречи с учащимися 10,11 классов Ставровской средней общеобразовательной школы с председателем Совета народных депутатов. Учащиеся всегда задают много вопросов о перспективе развития посёлка, о работе предприятий, о занятости населения, о рабочих местах в летний период. Сотрудничество Совета народных депутатов с учреждениями и организациями даёт положительный результат. Вот несколько примеров ЗАО «Собинская швейная фабрика» в лице директора Зайцевой Н.Л. – постоянно передаёт нашим учреждениям «Музейно – выставочному центру истории и краеведения »; «Центру досуга молодёжи» остатки ткани, синтепона для изготовления кукол, пошива костюмов.ИП Князев В.А. выделяет автобус для детей и взрослых, ИП Коротин И.Г. собирает продуктовые наборы малоимущим семьям.

В целом депутаты СНД умело справились с задами на 2011 год и хочется надеяться, что в 2012 году все вопросы жителей будут решены положительно, ведь цель нашей с вами совместной работы – рост благосостояния жителей поселка, и от того как слаженно мы будем работать на всех уровнях власти, во многом будет зависеть успешное выполнение поставленных перед нами задач.